
-1- 
 

 

 
Z á p i s 

z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Malonty konaného dne 19. 10. 2022 
na sále KD Malonty 

Usnesení z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Malonty 

 
Jednání bylo zahájeno v 15,30 hod 
.  
Přítomní zastupitelé obce:   p. Malý, Mgr. Beutl, p.Uhlík, p. Faltus M., Ing.Bc. Návorková,  
                                             p. Janošťák M. st., p. Janošťák M. ml., p. Městecký Z., p. Jakl M., 
                                             p. Švejdík J., p. Debnár R.,     
 
Ověřovatelé zápisu:             Mgr. Beutl, p. Faltus 
 
Program:                
 
1./  Složení slibu členů zastupitelstva obce Malonty 
2./  Určení ověřovatelů zápisu (§ 95, odst. 1, zákona o obcích) a zapisovatele 
3./  Schválení programu 
4./  Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
5./  Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
6./  Předložení návrhu na kandidáty na funkci starosty a místostarosty 
7./  Volba starosty 
8./  Volba místostarosty 
9./   Zřízení finančního, kontrolního a sportovně – kulturního výboru 
       a/  určení počtu členů finančního, kontrolního a sportovně – kulturního  výboru 
       b/  volba předsedy finančního výboru 
       c/  volba členů finančního výboru 
       d/  volba předsedy kontrolního výboru 
       e/  volba členů kontrolního výboru 
       f/   volba předsedy sportovně – kulturního výboru 
       g/  volba členů sportovně – kulturního výboru   
10./ Projednání a schválení návrhu pověřených členů zastupitelstva k provádění slavnostních  
       obřadů 
11./ Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
        (§ 72 zákona o obcích)  
12./ Rozpočtové opatření - RO 
13./ Projednání návrhu zapojení obce Malonty do dotačního programu Jihočeského kraje  
       ,,MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“  
14./  EG.D-projednání Smlouvy č.:CB-001030077542/001-VSEK o smlouvě budoucí  
        o zřízení VB ,, Malonty K/494/5-NN“ v k.ú. Malonty (kabelové vedení + pilíř NN) 
15./  Projednání prodeje, směny, daru či pronájmu nemovitostí z majetku obce Malonty na  
        základě zveřejnění:  
        k. ú. Malonty – pronájem bytu č.5, v bytovém domě pro seniory KODUS, č.p. 254  
        Malonty. Plocha bytu 54,7 m2, cena za 1 m2 – 63,-  Kč/m2/měsíc + záloha na služby. 
16./  Různé 
   
 
 
 



-2- 
 

 

Jednání zastupitelstva zahájil a řídil stávající starosta obce p. Vladimír Malý, který  
konstatoval, že ustavující zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle ustanovení 
§ 91, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Před jednáním zastupitelstva všichni zvolení zastupitelé převzali osvědčení o zvolení. 
 
 
k bodu č. 1 
 
Starosta obce přednesl slib a všichni zastupitelé obce Malonty složili a podepsali slib dle 
platného zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí složení slibu zastupitelů obce Malonty.   
(viz příloha č. 1 zápisu) 
 
 
k bodu č. 2 
 
Starosta obce určil dle § 95, odst. 1, zák. o obcích, zapisovatelku jednání p. Glaserovou  
a navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Beutla a p. Faltuse. 
                                      Hlasování:   Pro:  11    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0                                            
Přijato usnesení č.  1/1  -  Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Beutla a 
p. Faltuse. 
 
 
k bodu č. 3 
 
Program jednání byl navržen rozšířit o bod: 
- Projednání žádosti manž. J. a M. V. o prodloužení termínu SOSBK do 31.12.2022.  
                    Hlasování:   Pro:  9    Proti:  1   Zdržel se:  1   Nehlasovalo:  0       
Přijato usnesení č. 1/2  -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu jednání 
o bod: 
- Projednání žádosti manž. J. a M. V. o prodloužení termínu SOSBK do 31.12.2022.  
 
 
k bodu č. 4 
 
Starosta přednesl návrh na výkon funkcí starosty i místostarosty obce v režimu plného  
uvolnění pro výkon funkce. 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že výkon funkce starosty bude zastáván osobou plně uvolněnou 
pro výkon této funkce. 
               Hlasování:  11   Pro:  11   Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/3  -  Zastupitelstvo obce schvaluje, že výkon funkce starosty bude 
zastáván osobou plně uvolněnou pro výkon této funkce. 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že výkon funkce místostarosty bude zastáván osobou plně 
uvolněnou pro výkon této funkce. 
               Hlasování:  11   Pro:  11   Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/4  -  Zastupitelstvo obce schvaluje, že výkon funkce místostarosty bude 
zastáván osobou plně uvolněnou pro výkon této funkce. 
k bodu č. 5 
 



-3- 
 

 

Starosta navrhl volbu starosty, místostarosty a výborů formou veřejného hlasování zvednutím 
ruky. Další návrh nebyl předložen. 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo provedení voleb veřejným hlasováním zvednutím ruky. 
                  Hlasování:  11   Pro:  11   Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/5  -  Zastupitelstvo obce schvaluje provedení volby starosty, 
místostarosty a výborů formou veřejného hlasování zvednutím ruky. 
 
 
k bodu č. 6 
 
Vzhledem k jednoznačnému počtu získaných hlasů od voličů byl předložen návrh na 
kandidáty na funkci starosty a místostarosty: 
        starosta obce             -     p. Vladimír Malý 
        místostarosta obce    -     Mgr. David Beutl 
Žádný jiný návrh nebyl vznesen. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí navržení kandidátů na funkci starosty a 
místostarosty obce.   
 
 
k bodu č. 7 
 
Na starostu obce byl nominován pouze jeden kandidát  -  p. Vladimír Malý, který kandidaturu 
přijal. 
Zastupitelstvo obce zvolilo p. Vladimíra Malého, nar. 9. 3. 1960, bytem Malonty 154, do 
funkce uvolněného starosty obce. 
                                        Hlasování:  11   Pro:  11   Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/6  -  Zastupitelstvo obce schvaluje p. Vladimíra Malého, nar. 9. 3. 1960, 
bytem Malonty 154, do funkce uvolněného starosty obce. 
 
 
k bodu č. 8 
 
Na místostarostu obce byl nominován pouze jeden kandidát  -  Mgr. David Beutl, který 
kandidaturu přijal. 
Zastupitelstvo obce zvolilo Mgr. Davida Beutla, nar. 18. 9. 1979, bytem Malonty 239,  
do funkce uvolněného místostarosty obce. 
                                        Hlasování:  11   Pro:  11   Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/7  -  Zastupitelstvo obce schvaluje Mgr. Davida Beutla, nar. 18. 9. 1979, 
bytem Malonty 239, do funkce uvolněného místostarosty obce. 
 
 
k bodu č. 9 
 
Zřízení finančního, kontrolního a sportovně - kulturního výboru: 
 
a/  Zastupitelstvo určilo počet členů finančního výboru na 3 členy, kontrolního výboru 
     na 3 členy a sportovně - kulturního výboru také na 3 členy: 
                   Hlasování:  11   Pro:  11    Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/8  -  Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů finančního, kontrolního a 
sportovně - kulturního výboru:   vždy po 3 členech. 



-4- 
 

 

 
b/  Do funkce předsedy finančního výboru byl navržen a zvolen p. Miloslav Faltus. 
     Jmenovaný funkci přijímá. 
                                            Hlasování:  11   Pro:  10    Proti:  0   Zdržel se:  1  Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/9  -  Zastupitelstvo obce schvaluje p. Miloslava Faltuse na funkci 
předsedy finančního výboru. Jmenovaný funkci přijímá. 
 
c/  Členy finančního výboru byli zvoleni p. Jakl a p. Městecký. 
     Jmenovaní funkci přijímají. 
                                             Hlasování:  11   Pro:  9    Proti:  0   Zdrželi se:  2  Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/10  -  Zastupitelstvo obce schvaluje p. Jakla a p. Městeckého na funkci 
člena finančního výboru. Jmenovaní funkci přijímají. 
  
d/  Do funkce předsedy kontrolního výboru byla navržena a zvolena Ing. Bc. Miluše   
      Návorková. Jmenovaná funkci přijímá. 
                                          Hlasování:  11   Pro:  11    Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/11  -  Zastupitelstvo obce schvaluje Ing. Bc. Miluši Návorkovou na 
funkci předsedy kontrolního výboru.  Jmenovaná funkci přijímá. 
 
e/  Členy kontrolního výboru byli zvoleni p. Uhlík a p. Janošťák st. 
     Jmenovaní funkci přijímají. 
                                               Hlasování:  11   Pro:  9    Proti:  0   Zdrželi se: 2  Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/12  -  Zastupitelstvo obce schvaluje p. Uhlíka a p. Janošťáka st. na 
funkci člena kontrolního výboru. Jmenovaní funkci přijímají. 
 
f/  Do funkce předsedy sportovně -  kulturního výboru byl navržen a zvolen p. Janošťák ml..    
    Jmenovaný funkci přijímá. 
                                              Hlasování:  11   Pro:  10    Proti:  0   Zdržel se:  1 Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/13  -  Zastupitelstvo obce schvaluje p. Janošťáka ml. na funkci předsedy 
sportovně  - kulturního výboru.  Jmenovaný funkci přijímá. 
 
g/  Členy sportovně – kulturního výboru byli zvoleni p. Švejdík a p. Debnár. 
     Jmenovaní funkci přijímají. 
                                              Hlasování:  11   Pro:  9    Proti:  0   Zdrželi se:  2  Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/14  -  Zastupitelstvo obce schvaluje p. Švejdíka a p. Debnára na funkci 
člena sportovně - kulturního výboru. Jmenovaní funkci přijímají. 
 
 
k bodu č. 10 
 
Zastupitelstvo obce pověřilo p. Vladimíra Malého  -  starostu, Mgr.  Davida Beutla  - 
místostarostu a p. Faltuse  k provádění slavnostních obřadů. 
                                          Hlasování:  11   Pro:  11    Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/15  -  Zastupitelstvo obce pověřuje p. Vladimíra Malého  -  starostu, 
Mgr.  Davida Beutla  -  místostarostu a p. Faltuse  k provádění slavnostních obřadů. 
 
 
 
k bodu č. 11 
 



-5- 
 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo stanovit odměny za výkon funkce neuvolněným členům 
zastupitelstva obce dle nařízení vlády č. 338/2019, kterým se mění nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb. v plné výši: 
       předseda výboru        -       3.611,-- Kč 
       člen výboru                -       3.010,-- Kč 
       člen zastupitelstva      -       1.805,-- Kč     
Odměna bude poskytována od 20.10.2022. 
                                          Hlasování:  11   Pro:  11    Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/16  -  Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácet odměny za výkon funkce 
neuvolněným členům zastupitelstva obce dle nařízení vlády č. 338/2019, kterým se mění 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v plné výši: 
       předseda výboru        -       3.611,-- Kč 
       člen výboru                -       3.010,-- Kč 
       člen zastupitelstva      -       1.805,-- Kč     
Odměna bude poskytována od 20. 10. 2022. 
 
 
k bodu č. 12 
 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s provedeným rozpočtovým opatřením č. 10, 11, 
12/2022. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí provedené rozpočtové opatření č.  10, 11, 12/2022.   
(viz příloha č. 2 zápisu) 
 
 
k bodu č. 13 
 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s vyhlášeným dotačním programem Jihočeského kraje        
,,MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí  vyhlášený dotační program Jihočeského kraje        
,,MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“ včetně příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Malonty. 
  
Zastupitelstvo obce se rozhodlo zapojit do dotačního programu Jihočeského kraje  
,,MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“ včetně příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Malonty a pověřuje starostu obce uzavřením jednotlivých darovacích smluv oprávněným 
žadatelům. Rovněž pověřuje ředitelku ZŠ a MŠ Malonty uzavřením jednotlivých darovacích 
smluv oprávněným žadatelům, kteří spadají do kompetence školního a předškolního 
vzděláváni. 
                                          Hlasování:  11   Pro:  11    Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/17  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení do dotačního programu 
Jihočeského kraje ,,MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“ včetně příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Malonty a pověřuje starostu obce uzavřením jednotlivých darovacích 
smluv oprávněným žadatelům. Rovněž pověřuje ředitelku ZŠ a MŠ Malonty uzavřením 
jednotlivých darovacích smluv oprávněným žadatelům, kteří spadají do kompetence školního 
a předškolního vzděláváni. 
 
 
k bodu č. 14 
 



-6- 
 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: CB-001030077542/001-VSEK - EG.D - ,, Malonty K/494/5-NN“ v k.ú. Malonty 
(kabelové vedení + pilíř NN) 
                                          Hlasování:  11   Pro:  11    Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0                                         
Přijato usnesení č.  1/18  -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít Smlouvu  o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č.: CB-001030077542/001-VSEK - EG.D - ,, Malonty 
K/494/5-NN“ v k.ú. Malonty (kabelové vedení + pilíř NN) 
 
 
k bodu č. 15 
 
Zastupitelstvo obce projednalo pronájem bytu č. 5 o výměře 54,7 m2 v bytovém domě pro 
seniory KODUS  č.p. 254 v Malontech. Na tento uvolněný byt podala žádost jako jediná  
p. A. S.. 
Zastupitelstvo obce rozhodlo přidělit byt č. 5 v č.p. 254 v Malontech p. A. S. 
za cenu 63,-- Kč/m2/měsíc + zálohy na služby. 
Nájemní smlouva od 1. 11. 2022 na dobu určitou. (tak jako u všech nájemních smluv na 
byty). 
                                    Hlasování:  11   Pro:  11    Proti:  0   Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  0                                         
Přijato usnesení č. 1/19  -  Zastupitelstvo obce schvaluje pronajmout byt č. 5 o výměře 
54,7 m2 v č.p. 254 v Malontech (KODUS) p. A. S. za cenu 63,-- Kč/m2/měsíc + zálohy na 
služby. 
Nájemní smlouva od 1. 11. 2022  na dobu určitou.  
 
 
k bodu č. 16  -  Různé 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost manž. J. a M. V. o prodloužení termínu SOSBK do 31. 
12. 2022 (původní termín – 31. 10. 2022) a rozhodlo tento termín prodloužit.  
                                          Hlasování:  11   Pro:  8    Proti:  2   Zdržel se:  1   Nehlasovalo:  0 
Přijato usnesení č. 1/20  -  Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužit manž. J. a M. V. termín 
SOSBK do 31. 12. 2022. 
 
 
Jednání skončilo v 16,00 hod.  
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
……………………………. 
    Mgr. David  Beutl 
 
    
……………………………. 
       Miloslav Faltus                                                                                        
                                                                                                    Vladimír Malý                                                 
                                                starosta obce   


		2022-10-21T06:31:19+0200
	Vladimír Malý




